
   

Area Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
Responsabile dell’area: Cristina Disint 
Responsabile Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali: Sonia Bosero 
Compilatore del procedimento: Cristina Protto 

Decreto rettorale

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa

 
OGGETTO:  Bando per la partecipazione ai corsi universitari estivi di lingua croata, 

friulana, slovena e tedesca a Plezzo/Bovec (Slovenia) dal 12.07.2026 al 
25.07.2026 

 
 

IL RETTORE 
 
 
CONSIDERATO l’art. 2, comma 2, dello Statuto di Autonomia secondo il quale “l’Università favorisce 

il processo di internazionalizzazione attraverso la mobilità dei docenti e degli studenti, 
programmi integrati di studio, iniziative di cooperazione interuniversitaria per attività 
di studio e di ricerca”; 

 
VISTA  la necessità di incidere positivamente sia sull’aspetto quantitativo che qualitativo della 

mobilità, quali obiettivi fondamentali d’internazionalizzazione dell’Ateneo; 
 
CONSIDERATO l’accordo di cooperazione per l’istituzionalizzazione dei corsi universitari estivi di 

Plezzo, stipulato dalle Università di Klagenfurt, Lubiana, Rijeka, Capodistria, Osijek, 
Trieste e Udine con lo scopo di approfondire la collaborazione interregionale;  

 
PRESO ATTO che la spesa stimata per i corsi, pari a € 5.908, trova copertura nel progetto 

“Residui_Internazionalizzazione” e che il contributo verrà trasferito alla Alpen-Adria 
Universität Klagenfurt, partner del nostro Ateneo e coordinatrice dei suddetti corsi  

 
 
 

D E C R E T A 
 

di approvare il bando per la partecipazione ai corsi universitari estivi di lingua croata, friulana, 
slovena e tedesca a Plezzo/Bovec dal 12.07.2026 al 25.07.2026, allegato al presente decreto rettorale 
come parte integrante e sostanziale. 

 
 
Allegati (1): 
bando, modulo candidatura e programma corsi 
 

 
Il Rettore 

Prof. Angelo Montanari 
 
 
 


		2026-02-17T17:26:51+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto


		2026-02-19T11:16:23+0100
	IT
	Giorgio Alberti




